
 

 
 

CIRCOLARE N. 82  

T 

 

ALLA ATTENZIONE 

 
 

DEGLI STUDENTI 
CORSO SERALE 

SEDE 
 

OGGETTO: PAGAMENTO TASSE SCOLASTICHE 2022-2023 STUDENTI GIA’ 

FREQUENTANTI IL CORSO SERALE E NUOVI ISCRITTI 

  

Si comunica che gli allievi già frequentanti l’Istituto ROSSI, che non abbiano ancora 

effettuato il pagamento delle tasse scolastiche, devono procedere entro e non oltre 

IL 12 novembre 2022, attraverso il sistema PAGO IN RETE (si veda circolare 

allegata), versando gli importi indicati nella sottostante tabella. 

 

TABELLA  

 
 

Classe attuale 

a.s. 2022-2023 

 

(€150.00=) 

Contributo 

volontario 

 

 (€21,17) 

 

 (€15,13) 

1 
(terze) 

SI SI NO 

3 

(quarte) 
SI NO SI 

4 
(quinte) 

SI No SI 

 

TIPOLOGIA, CRITERI E IMPORTI DI RIDUZIONE E/O ESONERO 

Iscrizione di più fratelli/sorelle Il contributo è ridotto a 100 euro per il secondo 

fratello/sorella 

Merito scolastico Agli studenti che nello scrutinio finale dell'anno 

precedenteabbiano conseguito una media dei voti 
superiore a 8/10 il contributo è ridotto a 80 euro 

 

Si comunica altresì che la variazione nella composizione del nucleo familiare, di 

indirizzo, di numero di telefono, mail o altro, dovrà essere comunicata in segreteria 



 

didattica per aggiornare il fascicolo personale dello studente. 

 

 

 

 

SI RICORDA CHE: 

 Il contributo liberale di euro 150,00= a favore dell'istituto sarà detraibile 

dall'imposta sul reddito nella misura del 19% se nella causale del bonifico 

bancario è riportata la dicitura “Erogazione liberale per l'ampliamento 

dell'offerta formativa” (comunicazione del Dirigente sull’utilizzo del contributo 

volontario allegata alla presente). 

 Per motivi economici, con il decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019 è 

stabilito l'esonero totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti 

del quarto e del quinto anno dell'istruzione secondaria di secondo grado, 

appartenenti a nuclei familiari il cui valore dell'Indicatore della situazione 

economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a € 20.000,00. 

Coloro che, per motivi di reddito, hanno diritto all’esonero dalla tassa a favore dello 

Stato dovranno autocertificare la loro situazione reddituale familiare. L’istituto si riserva, 

ai sensi delle norme in vigore, di verificare la veridicità delle dichiarazioni prodotte, 

interpellando gli uffici competenti. 

 

 

 

Vicenza, 15 ottobre 2022                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                          

                                                                              Prof. Alberto Frizzo                                                                             

 

 

 

 

 

 



- VAI AL SERVISIO PAGO IN RETE 

-  

- INSERIRE I DATI RICHIESTI E ACCEDERE AL SERVIZIO CLICCANDO SUL PULSANTE ENTRA  O ACCEDI  

-  

- SPUNTARE ACCETTO SULLA PAGINA RELATIVA ALL’INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI 

-  

-  PERSONALI E CLICCARE SUL PULSANTE “INVIA” 

-  

- CLICCARE SUL PULSANTE IN BASSO A SINISTRA “VAI A PAGO IN RETE SCUOLE” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

- CLICCARE SU VISUALIZZA PAGAMENTI 

 

 

 

 

- SPUNTARE IL QUADRATINO DEL PAGAMENTO DA EFFETTUARE. 

 

 

 

 

 

 




